
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

7. dubna 2025 

 

 

Knihovna zve na událost plnou přírody, pohybu a kreativity 
 

V neděli 13. dubna se v depozitáři Knihovny Ústeckého kraje uskuteční akce  

Ruce v hlíně, hlava v oblacích. Program bude zaměřen na přírodu, zahrádkaření, 

pohyb a kreativitu. Návštěvníci se mohou těšit například na přednášku o semenaření, 

cvičení jógy, kreativní dílny nebo SWAP rostlin, semínek a sazenic.  

 

  Příroda, pohyb, zahrádkaření, kreativita! Pokud jsou vám tyto termíny blízké, 

pak si rozhodně nenechte ujít akci Ruce v hlíně, hlava v oblacích, kterou připravuje 

Knihovna Ústeckého kraje.  

 Jarní dopoledne v depozitáři knihovny nabídne cvičení jógy pro děti i dospělé 

a přednášku o semenaření na zahradě i balkóně od místní pěstitelky a influencerky 

Kristýny Plívové. Dále můžete navštívit kreativní dílnu, kde si vyrobíte cedulky do 

květináčů, zasejete semínka nebo vytvoříte semínkovou bombu. Během celé akce se 

můžete zapojit do SWAPu a vyměňovat semínka, sazenice, rostliny či řízky. Pro dětské 

návštěvníky pak bude připraven poznávací chodníček, hmatovka a poznávačka, 

díky kterým se naučí rozeznávat rostliny a další poklady přírody. V neposlední řadě se 

v rámci akce můžete těšit i na malou burzu knih. 

 Akce Ruce v hlíně, hlava v oblacích se uskuteční již tuto neděli 13. dubna 

od 9.00 do 13.00 hodin v interiérech a exteriérech depozitáře Knihovny Ústeckého 

kraje na adrese Na Schodech 4. 

Návštěvníci s platnou čtenářskou registrací mají vstup na akci za 50 Kč, zatímco 

ostatní zaplatí 100 Kč. Děti do 15 let mají vstup zcela zdarma. Detailní informace o 

programu této jarní události najdete na webových stránkách www.knihovnauk.cz 

v záložce Akce. 

 

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz
http://www.knihovnauk.cz/

